广 东 省 食 品 学 会
转发“关于申报 2020 年度

‘中国食品科学技术学会科技创新奖’的通知”
粤食学【2020】第 01 号

各会员、各有关单位：

“中国食品科学技术学会科技创新奖”是经科技部和国家科技奖励工作办公室批准设立

的社会科技奖励。技术发明奖、技术进步奖、产品创新奖是其专项奖。中国食品科学技术学

会 2020 年将继续开展这三个专项奖的申报与评审工作，现将有关通知转发给您，请予关注、

积极申报，有关事项通知如下：

一、申报范围

（一）技术发明奖：运用科学技术知识做出的产品、工艺、材料及其系统等重大技术发

明。其中整体技术已正式应用二年以上（即 2018 年 7 月 15 日以前）。

（二）技术进步奖：在技术研究、技术开发、技术创新、应用推广先进科学技术成果促

进高新技术产业化，以及完成重大科学技术工程、计划等方面的成果。其中整体技术已正式

应用二年以上（即 2018 年 7 月 15 日以前）。

（三）产品创新奖：自 2017 年以来的产品创新成果，其中整体技术已正式应用一年以

上（即 2019 年 7 月 15 日以前）。

二、奖励形式

1、在今年 10 月于西安举行的中国食品科学技术学会第十七届年会上，向获奖项目的主

要完成单位或主要完成人颁发荣誉证书。

2、在相关专业媒体及学会网站上进行信息发布。

3、择优推荐申报国家科学技术奖。

三、申报材料

请从中国食品科学技术学会网站 www.cifst.org.cn 下载并填写各专项奖相应的《中国食

品科学技术学会科技创新奖申报书》。

报送材料：

（1）装订成册的书面申报书一式三份（含一份原件）；

（2）电子版申报书主件及附件，以光盘或U盘形式随书面申报书一并寄送。

（详见申报书填写说明。）

四、申报时间

请有意参加申报的单位和个人，于 2020 年 7 月 1 日下午 5:00 前将电子版申报书发到学

会秘书处邮箱（gdifst@vip.163.com），学会组织专家评审后，再知会相关单位（人员）递送

纸质材料，纸质材料应在 2020 年 7 月 8 日下午 5:00 前送到学会秘书处。

五、联系方式

电话：020-87111548 联系人：彭红梅、蔡任阳 邮箱：gdifst@vip.163.com
附件：1、中国食品科学技术学会科技创新奖-技术发明奖申报书（电子版）

2、中国食品科学技术学会科技创新奖-技术进步奖申报书（电子版）

3、中国食品科学技术学会科技创新奖-产品创新奖申报书（电子版）

4、中国食品科学技术学会科技创新奖申报材料形式审查不合格内容（电子版）

广东省食品学会

2020 年 3 月 9 日